

**Protokół Nr 5/10
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 21 kwietnia 2010 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Ewa Semrau – Przewodnicząca Komisji. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 7 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecna radna Danuta Czarnotta.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia do, którego członkowie Komisji nie wnieśli zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Burmistrza Koronowa o stanie prac badawczych dotyczących osuwisk na terenie miasta i gminy Koronowo.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 2.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urszula Dufka - Miałam już przyjemność informowania komisji na temat istniejących osuwisk na terenie miasta i gminy Koronowo.

Badania prowadzone są od grudnia 2009 r. i potrwać aż do 2012 r.

W dniu 19 marca 2010 r. zakończono instalację piezometrów i inklinometrów w Koronowie w rejonie ulicy Tucholskiej, ul. Kasprzaka oraz w rejonie Okoła

przy przyczółku wiaduktu kolei wąskotorowej i okolicy jazu wodnego, Uruchomiono specjalistyczne elektroniczne czujniki do odczytu przemieszczeń ziemi i wody w rejonie w/w osuwisk i dokonano pomiaru „zerowego”, zainstalowano 50 takich urządzeń. Najbardziej niepokojący jest stan wysypiska przy ul. Tucholskiej. Bardzo mocno osuwa się też skarpa przy cmentarzu parafialnym w rejonie ul. Krzyżowej.

Jak już wspominałam badania będą prowadzone do 2012 r. po dokonaniu analizy odczytów z urządzeń będzie opracowana zbiorcza dokumentacja dla każdego osuwiska oddzielnie z zaleceniami do przyszłych projektantów związanych z wykonaniem robót zapobiegawczo-naprawczych.

Most kolejki wąskotorowej w Okolu, który jest mostem unikalnym w skali Europy z uwagi na konieczność wykonania prac zabezpieczających przyczółków mostu proponuje się za zgodą rady wystąpić do właściwego organu ochrony zabytków o uznanie tego mostu za zabytek kultury technicznej, co umożliwiłoby pozyskanie środków finansowych na jego zabezpieczenie i renowację.

Radny Sławomir Marszałski – Panie burmistrzu mówił Pan wcześniej o prowadzonych negocjacjach z PKP w sprawie przejęcia mostu w Okolu, czy może nam Pan ten temat przybliżyć?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Nie prowadzę negocjacji, tylko mogę poinformować, że prowadzone są rozmowy w tej sprawie. Czekamy co nam PKP zaoferuje. Oddział PKP w Bydgoszczy jest dysponentem, decyzje jednak podejmowane są w Warszawie. Wartość ewidencyjna wg ksiąg PKP tego mostu to kwota 10 tys. zł. Kwestia za ile i czy w ogóle to przejmemy będzie zależało od tego, co PKP nam zaoferuje, czekamy na ich ruch jak również o przedstawienie całej dokumentacji. Problem niej będzie z kupnem tego obiektu, ale wyremontowania. Jak będę coś więcej na ten temat wiedział to poinformuje Państwa i wspólnie z radą podejmiemy decyzję. Obecnie trwają tylko rozmowy.

Ad. 3.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński - Chciałbym poinformować, że w kwestii sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 r. wpłynęły już z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy obie uchwały:

- 1) w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Koronowa sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2009 rok, opinia ta jest pozytywna,
- 2) w sprawie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie absolutorium dla Burmistrza Koronowa za 2009 rok i tu uznano wniosek komisji rewizyjnej jako prawidłowy w świetle obowiązujących

przepisów prawa.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk omówił treść:

- 1) Uchwały Nr 13/S/2010 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia 2010 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Koronowa sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2010 rok oraz odczytał rozstrzygnięcie uchwały i odniósł się do uwagi zawartej w opinii,
- 2) Uchwały Nr 13/Kr/2010 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia 2010 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie absolutorium dla Burmistrza Koronowa za 2009 rok i odczytał treść rozstrzygnięcia uchwały.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Koronowo za 2009 r. na sesji przedstawi Burmistrz Koronowa. Pan burmistrz przedstawi również wykonanie zadań inwestycyjnych. Czy ktoś z Państwa ma uwagi, względnie pytania do sprawozdania?

Członkowie komisji nie wnieśli uwag i zapytań do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Koronowo za 2009 rok.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia trybu postępowania w sprawach o udzielenie dotacji dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania.

P. Tomasz Angielczyk – Podjęcie tej uchwały da możliwość podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku do otrzymywania dotacji z budżetu gminy na cele związane z realizacją zadań tej jednostki. Zlecenie zadania obejmuje inne, pozostałe podmioty od określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Wywołana uchwała określa tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób jej rozliczenia oraz sposób kontroli wykonanego zleconego zadania.

Wywołując ta uchwałę mieliśmy głównie na myśli działania na rzecz ochrony środowiska w związku z likwidacją gminnego funduszu ochrony środowiska np. na usuwanie azbestu, budowy przydomowych oczyszczalni ścieków itp.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie

zaopiniowali projekt uchwały.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XLIV/487/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 7 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2010.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Podinspektor Referatu Programów Pomocowych, Promocji, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Magdalena Żmich przedstawiła projekt uchwały w sprawie współpracy między gminą Koronowo a niemiecką gminą Senden.

P. Magdalena Żmich- Gmina Senden ma nową radę, która zażyczyła sobie odświeżenia zawartej umowy, zatem podjęcie tej uchwały jest na ich życzenie.

Posiedzenie Komisji opuścił radny Roman Gut. Obecnych 5 członków Komisji.

Ad. 4.

Radny Sławomir Marszelski – W ubiegłym roku na Komisji złożyłem wniosek, który poparty został jednogłośnie przez członków komisji w sprawie przygotowania projektu uchwały zakazującego palenie tytoniu na plażach ogólnodostępnych na terenie Gminy Koronowo. Pan burmistrz odpowiedział, że przyjmuje wniosek do realizacji, a do dnia dzisiejszego nic w tej sprawie nie zrobiono. Chciałbym ponowić ten wniosek i poprosić komisję o poparcie.

Wniosek Komisji

Komisja ponawia swój wniosek z dnia 19 sierpnia 2009 r. skierowany do Pana burmistrza w sprawie przygotowania projektu uchwały zakazującego palenie tytoniu na plażach ogólnodostępnych na terenie Gminy Koronowo.

„Za” głosowali wszyscy członkowie komisji uczestniczący w posiedzeniu.

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo Osiedlowego Komitetu Samorządu Mieszkańców Nr 4 w Koronowie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie możliwości otwarcia oddziału przedszkolnego w byłej szkole w Samociążku.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau - Pan przewodniczący przekazał nam to pismo celem wydania przez komisję opinii w tej sprawie.

Po analizie wniosku OKSM nr 4 w Koronowie komisja postanowiła skierować pismo do Burmistrza Koronowa treści następującej:


Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie skierował do komisji kserokopię pisma Osiedlowego Komitetu Samorządu Mieszkańców Nr 4 w Koronowie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie możliwości otwarcia oddziału przedszkolnego w byłej szkole w Samociążku celem wydania przez Komisję opinii w przedmiotowej sprawie. Komisja po zapoznaniu się z treścią pisma prosi o informację:

- 1) jakie formalne warunki musi spełnić lokal przeznaczony na przedszkole?
- 2) przedstawienie oceny przydatności pomieszczeń budynku byłej szkoły w Samociążku na w/w cel,
- 3) orientacyjne koszty dostosowania tych pomieszczeń na cele przedszkola.

„Za” głosowali wszyscy członkowie komisji uczestniczący w posiedzeniu.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau o godz. 10.30 zamknęła posiedzenie Komisji.


Protokolowała:
Adela Rojek

Przewodnicząca Komisji

Ewa Semrau